
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 111 del 17/11/2020 

 

OGGETTO: ORDINANZA C.T.P. DI PISA N.175/2020 ATTO DI CHIAMATA IN CAUSA 

PER INTEGRAZIONE CONTRADDITTORIO. AUTORIZZAZIONE ALLA 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO PATROCINIO LEGALE. 

 

L'anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di Novembre  alle ore 11:00, presso il  Palazzo 

Comunale, si è riunita, sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale, , in 

relazione al D.L. 18/2020 e alla relative disposizioni attuative i lavori della Giunta si svolgono con 

collegamento telefonico. 

Intervengono i Signori: 

n. 5 in sede, Sindaco Brogi Francesca, Brogi David, Lazzeretti Roberta, Macchi Stefania, Vanni 

Alessandro; 

n.  1 in collegamento, Vicesindaco Bagnoli Massimiliano; 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Generale 

Dott. Salvatore Carminitana. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI 

BROGI DAVID Assessore SI 

LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI 

MACCHI STEFANIA Assessore SI 

VANNI FRANCESCO Assessore SI 

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: ORDINANZA C.T.P. DI PISA N.175/2020 ATTO DI CHIAMATA IN CAUSA PER 

INTEGRAZIONE CONTRADDITTORIO. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN 

GIUDIZIO E AFFIDAMENTO PATROCINIO LEGALE. 

 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’Ordinanza CTP di Pisa n.175/2020 di chiamata in causa del Comune di Ponsacco nel 

procedimento instaurato da un contribuente contro Agenzia Entrate Riscossioni avverso la cartella 

esattoriale n. 08720190015303015000; 

 

Vista la relazione tecnica all’uopo predisposta dal Responsabile del Settore (All.1); 

 

Ritenuto opportuno che il Comune di Ponsacco si costituisca nel giudizio promosso dinanzi alla 

Commissione Tributaria provinciale di Pisa, quale Ente chiamato in causa da Agenzia Entrate 

Riscossione Prot.23619/2020; 

 

Preso atto che in questo periodo dell’anno il Settore Finanziario è impegnato nelle attività di 

assestamento generale del Bilancio e nell’elaborazione del Bilancio di Previsione e pertanto si rende 

opportuno l’assistenza in giudizio da professionista esterno; 

 

Ritenuto che, per quanto sopra, lo Studio Legale Avv. Angela Tirelli, con studio in Villaricca (NA), 

Corso G. Matteotti, n° 2, presenti le qualità professionali e l’esperienza necessaria a garantire la 

migliore assistenza tecnica nel giudizio in questione; 

 

Visto il preventivo di spesa, depositato dal professionista, relativo al ricorso in oggetto (All.2); 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal 

Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/2000, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi e termini di legge,  

 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio, nel ricorso indicato in premessa, dinanzi 

alla Commissione Tributaria di Pisa e di delegare l’Avv. Angela Tirelli, con studio in 

Villaricca (NA), Corso G. Matteotti, n° 2 a stare in giudizio in nome e per conto dell’Ente, 

previo conferimento di procura speciale per questo grado di giudizio;  

2) Di eleggere domicilio speciale, relativamente al giudizio in oggetto, presso lo studio Avv. 

Angela Tirelli, Corso G. Matteotti, n° 2 Villaricca (NA),  

3) Di incaricare il responsabile del 2° Settore ad adottare, ai sensi delle vigenti disposizioni di 

legge, dello Statuto del Comune, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi, tutti gli atti gestionali necessari a dare attuazione alla presente deliberazione; 

4) Di dare atto che il preventivo di spesa trova copertura nel Bilancio di previsione 2020/20222 

annualità 2020; 

5) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, 4°comma 3° comma, D.L.gs. 267/2000 il presente atto 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Segretario Generale 

   Dott. Salvatore Carminitana 

 

 


